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      Bad & WC
Alltägliche Dinge wieder problemlos bewältigen. 

Körperpflege ist ein Bestandteil unseres Lebens und trägt we-
sentlich zur Lebensqualität bei. Die Hilfsmittel der TRENDMOBIL 
GmbH sind optimal darauf abgestimmt, natürliches Verhalten 
und Bewegungsabläufe zu unterstützen und zu normalisieren.



TRENDMOBIL GmbH · Fohling 24 · 33106 Paderborn

Leben in Bewegung
Hilfsmittel auf 

einen Blick!

Breite/ 
Tiefe/ 

Sitzhöhe cm

Belastbar-
keit kg

Gewicht 
kg

DH 30 
SONO

36/36/39-50 
37/37/42-54

120 
180

1,8 
2,85

DHB 
DHB-R

49/43/34-52 
49/46/37-52

100 
100

2 
2,8

DH1000 51/46/45-55 120 2,7

DUS 47/50/49-59 120 3

DS1100 52/46/45-55 120 3,5

DS1100-F 52/51/49-59 120 4,2

TS-0 56/52-57/ 
40-55 130 8

TSF 55/88/50 120 14

DTR 5“ 57/90/54 120 14

DTR 24“ 64/110/55 120 18,8

TS 10 D 36,4/39,7/ 
10 250 0,85

TSE 56/47,5/ 
8-12-16 150 5

BWB 72/35/4 150 2,3

BWE 72-88/42/- 120 2,7

BWE-R 72-88/47/- 120 3,6

DBS-A 76-86/52/- 120 7,8


